

## COMPTES ANNUELS au 31/12/2019

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 à 9
- <i>Détail Compte de résultat</i>	10 à 15

**CABINET MURAZ PAVILLET**  
3 CHEMIN DU VIEUX CHENE

38240 MEYLAN  
04 76 04 04 10

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	10 373	6 724	3 649	144	3 505	NS
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains	57 240		57 240	57 240		
	Constructions	1 121 856	356 474	765 383	836 287	-70 904	-8.48
	Installations techniques Matériel et outillage	8 614	7 479	1 135	160	975	610.49
	Autres immobilisations corporelles	203 739	178 730	25 008	37 705	-12 697	-33.67
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
<b>Immobilisations financières (2)</b>							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	32		32	46	-14	-30.43	
Prêts							
Autres immobilisations financières	2 409		2 409	2 576	-167	-6.48	
<b>Total I</b>	<b>1 404 263</b>	<b>549 407</b>	<b>854 856</b>	<b>934 157</b>	<b>-79 301</b>	<b>-8.49</b>	
Comptes de liaison							
<b>Total II</b>							
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	300		300	300		
	<b>Créances (3)</b>						
	Créances usagers et comptes rattachés	801 254	44 922	756 332	1 026 220	-269 888	-26.30
	Autres créances	345 730		345 730	257 084	88 646	34.48
Valeurs mobilières de placement	2 838		2 838	61 714	-58 877	-95.40	
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	1 611 657		1 611 657	1 128 934	482 723	42.76	
Charges constatées d'avance (3)	509 013		509 013	476 491	32 522	6.83	
<b>Total III</b>	<b>3 270 792</b>	<b>44 922</b>	<b>3 225 870</b>	<b>2 950 744</b>	<b>275 126</b>	<b>9.32</b>	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>4 675 055</b>	<b>594 329</b>	<b>4 080 726</b>	<b>3 884 901</b>	<b>195 825</b>	<b>5.04</b>	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>		<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
		31/12/2019 12	31/12/2018 12	<b>Euros</b>	<b>%</b>
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>Fonds propres</b>				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	715 029	517 774	197 255	38.10
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau		38 493	-38 493	-100.00
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>	<b>110 148</b>	<b>158 762</b>	<b>-48 614</b>	<b>-30.62</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	5 305	7 130	-1 825	-25.60	
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
<b>Total I</b>	<b>830 482</b>	<b>722 159</b>	<b>108 323</b>	<b>15.00</b>	
	<b>Comptes de liaison</b>				
	<b>Total II</b>				
<b>PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS</b>	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	173 889	115 552	58 337	50.49
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
Fonds dédiés sur autres ressources					
<b>Total III</b>	<b>173 889</b>	<b>115 552</b>	<b>58 337</b>	<b>50.49</b>	
<b>DETTES (1)</b>	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	616 728	675 079	-58 351	-8.64
	Emprunts et dettes financières divers	46 206	63 714	-17 508	-27.48
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		2 000	-2 000	-100.00
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	825 861	590 374	235 487	39.89
	Dettes fiscales et sociales	196 693	154 661	42 031	27.18
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	8 290	47 827	-39 537	-82.67
Instruments de trésorerie					
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance	1 382 577	1 513 534	-130 957	-8.65
	<b>Total IV</b>	<b>3 076 354</b>	<b>3 047 189</b>	<b>29 165</b>	<b>0.96</b>
	Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		<b>4 080 726</b>	<b>3 884 901</b>	<b>195 825</b>	<b>5.04</b>

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

1 693 777 1 533 655

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Ventes de marchandises	1 728 387		1 649 930		78 457	4.76
Production vendue de Biens et Services	1 547 307		1 284 573		262 734	20.45
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	521 846		414 483		107 363	25.90
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	88 741		78 869		9 872	12.52
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	17 738		7 875		9 863	125.25
<b>Total I</b>	<b>3 904 019</b>		<b>3 435 730</b>		<b>468 290</b>	<b>13.63</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises	1 073 483		981 129		92 355	9.41
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	1 367 255		1 061 288		305 967	28.83
Impôts, taxes et versements assimilés	77 511		60 755		16 756	27.58
Salaires et traitements	701 411		618 086		83 326	13.48
Charges sociales	294 437		295 230		-793	-0.27
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	90 171		123 298		-33 128	-26.87
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions	36 586		15 447		21 139	136.86
Pour risques et charges : dotations aux provisions	58 337		16 540		41 797	252.70
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	83 607		110 553		-26 945	-24.37
<b>Total II</b>	<b>3 782 798</b>		<b>3 282 325</b>		<b>500 473</b>	<b>15.25</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>121 221</b>		<b>153 405</b>		<b>-32 183</b>	<b>-20.98</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				3 544	-3 544	-100.00
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		3 856			3 856	
<b>Total V</b>		3 856		3 544	311	8.78
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		12 323		13 496	-1 173	-8.69
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total VI</b>		12 323		13 496	-1 173	-8.69
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>		-8 468		-9 952	1 484	14.92
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>		112 753		143 452	-30 699	-21.40
<b>Produits exceptionnels</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		10 852		24 605	-13 753	-55.90
Produits exceptionnels sur opérations en capital		1 825		170	1 655	973.53
Reprises sur provisions et transferts de charges				6 000	-6 000	-100.00
<b>Total VII</b>		12 677		30 775	-18 098	-58.81
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		4 751		15 465	-10 714	-69.28
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		631			631	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
<b>Total VIII</b>		5 382		15 465	-10 083	-65.20
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>		7 295		15 310	-8 015	-52.35
Impôts sur les bénéfices (IX)		9 900			9 900	
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>		3 920 551		3 470 049	450 502	12.98
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)</b>		3 810 403		3 311 287	499 116	15.07
<b>Solde intermédiaire</b>		110 148		158 762	-48 614	-30.62
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>		110 148		158 762	-48 614	-30.62

**DETAIL BILAN ACTIF**

ACTIF	Exercice N 31/12/2019	Exercice N-1 31/12/2018	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	3 649	144	3 505	NS
20510000 LOGICIEL INFORMATIQUE	7 674	6 524	1 150	17.62
20511000 LOGICIELS BRON	1 809	3 202	-1 393	-43.50
20512000 SITE INTERNET	890	7 494	-6 604	-88.12
28051000 AMORT LOGICIEL INFORMATIQUE	-4 768	-6 380	1 612	25.27
28051100 AMORT IMMOB INCORPORELLES BRON	-1 809	-3 202	1 393	43.50
28051200 AMORTISSEMENT SITE INTERNET	-147	-7 494	7 347	98.04
TERRAINS	57 240	57 240		
21100000 TERRAIN MONTBONNOT	57 240	57 240		
CONSTRUCTIONS	765 383	836 287	-70 904	-8.48
21310000 BATIMENT MONTBONNOT	489 975	489 975		
21310100 BATIMENT BRON	333 811	333 811		
21311000 MENUISERIES EXTERIEURES	29 373	29 373		
21311100 ETENCHEITE	6 296	6 296		
21350000 INSTALLATIONS GENERALES	105 313	105 313		
21350100 INSTALLATION G2N2RALE BRON	157 089	157 089		
28131000 AMORTISSEMENT BÂTIEMENT	-142 297	-117 798	-24 499	-20.80
28131010 AMORT BATIMENT BRON	-85 030	-68 339	-16 691	-24.42
28131100 AMORTISSEMENT ETENCHEITÉ	-8 860	-5 818	-3 042	-52.29
28131110 AMORT MENUISERIE	-2 439	-2 019	-420	-20.81
28135000 AMORT AGENCEMENT CONSTRUCTION	-59 962	-49 429	-10 533	-21.31
28135010 AMORT INST GENERALE BRON	-57 886	-42 167	-15 719	-37.28
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	1 135	160	975	610.49
21540000 MATERIEL DIVERS	7 625	6 804	821	12.07
21540100 MATERIEL BRON	989	1 584	-595	-37.54
28154000 AMORTISSEMENT MATERIEL DIVERS	-6 490	-6 644	154	2.32
28154010 AMORT MATERIEL BRON	-989	-1 584	595	37.54
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	25 008	37 705	-12 697	-33.67
21810000 INSTALLATION ET AGENCEMENT	35 557	35 557		
21810100 INSTALLATION BRON	5 434	4 731	703	14.86
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	17 900	17 900		
21830000 MATERIEL INFORMATIQUE	39 169	34 401	4 768	13.86
21830100 MATERIEL BUREAU BRON	10 633	10 633		
21830200 MAT INFORMATIQUE BRON	11 938	17 333	-5 395	-31.13
21831100 MATERIEL UINFORMATIQUE BRON	15 409	15 409		
21840000 MOBILIER & MAT. DE BUREAU	43 645	43 645		
21840100 MOBILIER	12 234	12 234		
21848000 MATERIEL TECHNIQUE	11 819	11 819		
28181000 AMORT INSTAL & AGENCEMENT	-34 228	-33 847	-381	-1.13
28181010 AMORT INST AGENCEMENT BRON	-1 381	-869	-512	-58.94
28182000 AMORT MATÉRIEL DE TRANSPORT	-13 723	-10 143	-3 580	-35.29
28183000 AMORTISSEMENT MAT INFORMATIQUE	-33 811	-30 903	-2 909	-9.41
28183010 AMORT MAT BUREAU ET INF BRON	-10 492	-27 498	17 006	61.84
28183020 AMORT. MAT. INFORM.BRON	-11 938		-11 938	
28183110 AMORT MAT INFORMATIQUE BRON	-15 038	-13 764	-1 275	-9.26
28184000 AMORT MOBILIER & MAT BUREAU	-43 245	-43 423	178	0.41
28184010 AMORT MOBILIER BRON	-9 916	-2 966	-6 950	NS
28184800 AMORT MATERIEL TECHNIQUE	-4 957	-2 544	-2 413	-94.84

**DETAIL BILAN ACTIF**

ACTIF	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES TITRES IMMOBILISES	32	46	-14	-30.43
27100000 PARTS SOCIALES BPMC	32	46	-14	-30.43
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 409	2 576	-167	-6.48
27500000 DEPOT ET CAUTIONNEMENT VERSES	2 409	2 576	-167	-6.48
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>854 856</b>	<b>934 157</b>	<b>-79 301</b>	<b>-8.49</b>
AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES	300	300		
40910000 FOURNISSEURS AVANCES, ACOMPTE	300	300		
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	756 332	1 026 220	-269 888	-26.30
41100000 CLIENTS ET COMPTES RATTACHÉS	699 963	956 517	-256 554	-26.82
41611000 CLIENTS DOUTEURX	44 922	7 599	37 322	491.13
41810000 CLUBS FACTURES A ETABLIR	56 369	85 150	-28 781	-33.80
49100000 PROVISION DÉPRÉCIATION CLIENT	-44 922	-23 046	-21 876	-94.92
AUTRES CREANCES	345 730	257 084	88 646	34.48
40000000 FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	21 040	35 610	-14 570	-40.91
40980000 AVOIRS A RECEVOIR	20 772	33 831	-13 059	-38.60
42500000 PERSONNEL-AVANCES ET ACOMPTE	300		300	
43870000 PRODUITS À RECEVOIR		5 792	-5 792	NS
44566009 T.V.A. SUR ACHATS	9		9	
44567000 CRÉDIT DE T.V.A. À REPORTER	182		182	
44870000 ETAT - PRODUITS · RECEVOIR		5 379	-5 379	NS
46700000 AUTRES CPTES DÉBIT. OU CRÉDIT.		120	-120	NS
46711000 PRET CLUB STETIENNE		6 000	-6 000	NS
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	303 427	170 353	133 074	78.12
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	2 838	61 714	-58 877	-95.40
50821000 Banque pop CAT		50 000	-50 000	NS
50870000 Prod financiers sur placements	2 838	11 714	-8 877	-75.78
DISPONIBILITES	1 611 657	1 128 934	482 723	42.76
51212000 BPA 8907-CHQ	191	191		
51220000 BPA 9728-LIVRET A	15 860	15 820	40	0.25
51221000 BANQUE POP CAT	50 000		50 000	
51240000 LCL-LIVRET A	80 130	79 534	597	0.75
51250000 CREDIT LYONNAIS CCT	1 076 792	715 027	361 765	50.59
51251000 LIVRET CREDIT LYONNAIS	263	325	-62	-18.99
51252000 CREDIT LYONNAIS PLACT	206 372	205 992	380	0.18
51255000 LCL COMPTE STAGE ETE	136 483	64 872	71 611	110.39
51260000 SOCIETE GENERAL BRON	24 519	19 510	5 009	25.67
51260100 COMPTE LIVRET BRON	378	377	1	0.29
51270000 BP - CC CLERMONT	8 480	25 801	-17 321	-67.13
51870000 PROD FINANCIERS SUR PLACEMENTS	11 714		11 714	
53100000 CAISSE SIEGE	230	1 063	-833	-78.39
53110000 CAISSE STAGE ETE	75	70	5	7.14
53111000 CAISSE CLERMONT FERRAND	170	353	-183	-51.77
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	509 013	476 491	32 522	6.83
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	509 013	476 491	32 522	6.83





**DETAIL BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
	31/12/2019 12	31/12/2018 12	<b>Euros</b>	<b>%</b>
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	715 029	517 774	197 255	38.10
10220000 FONDS ASSOCIATIF	715 029	517 774	197 255	38.10
REPORT A NOUVEAU		38 493	-38 493	-100.00
11000000 RÉSULTAT INSTANCE AFFECTATION		38 493	-38 493	NS
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	110 148	158 762	-48 614	-30.62
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	5 305	7 130	-1 825	-25.60
13000000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	7 300	7 300		
13900000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	-1 995	-170	-1 825	NS
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>830 482</b>	<b>722 159</b>	<b>108 323</b>	<b>15.00</b>
PROVISIONS POUR CHARGES	173 889	115 552	58 337	50.49
15300000 PROVISION INDEM DÉPART RETRAIT	148 889	115 552	33 337	28.85
15310000 PROVISION LITIGE SOCIAL	25 000		25 000	
<b>TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES</b>	<b>173 889</b>	<b>115 552</b>	<b>58 337</b>	<b>50.49</b>
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	616 728	675 079	-58 351	-8.64
16410000 EMPRUNT LOCAUX BRON SG	245 943	259 483	-13 540	-5.22
16421000 EMPRUNT LCL 2 LOCAL		5 337	-5 337	NS
16421100 SG EMPRUNT 50 000 BRON	34 119	41 199	-7 080	-17.19
16422000 EMPRUNT LCL 1 LOCAL MONTBONNOT	335 888	368 197	-32 309	-8.77
16884200 INTERETS COURUS SUR EMPRUNT	279	363	-84	-23.19
51860000 COMMISSIONS BANCAIRES DUES	500	500		
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	46 206	63 714	-17 508	-27.48
16810000 EMPRUNT FFHB MONTBONNOT	24 956	34 964	-10 008	-28.62
16811000 EMPRUNT FFHB BRON	21 250	28 750	-7 500	-26.09
AVANCES ET ACOMPTE RECUS SUR COMMANDES EN COURS		2 000	-2 000	-100.00
41910000 CLIENTS AVANCES ET ACOMPTE		2 000	-2 000	NS
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	825 861	590 374	235 487	39.89
40000000 FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	789 010	530 083	258 927	48.85
40810000 FOURN.FTS NON PARVENUS	36 851	60 291	-23 440	-38.88
DETTES FISCALES ET SOCIALES	196 693	154 661	42 031	27.18
42100000 PERSONNEL: REMUNERATIONS DUES	337		337	
42820000 PROVISION POUR CONGES A PAYER	70 938	59 819	11 119	18.59
42860000 AUTRES CHARGES À PAYER	7 320		7 320	
42860200 PROV.13 ÈME MOIS	4 451	1 704	2 748	161.29
43100000 URSSAF	22 698	25 653	-2 955	-11.52
43720000 COTISATIONS MUTUELLES	8 158	7 021	1 137	16.20
43721100 HUMANIS PREVOYANCE NON CADRES	698		698	
43730000 AG2R RETRAITE	6 205	7 268	-1 063	-14.62
43733000 PRÉVOYANCE AG2R	7 105	7 207	-102	-1.41
43820000 CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	30 317	26 842	3 475	12.95
43860000 CHARGES SOCIALES DUES	10 704	5 435	5 269	96.95
44210000 IMPOT PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 688		2 688	
44310000 TAXE SUR SALAIRES	14 850	7 908	6 942	87.78
44400000 ETAT IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICE	9 900		9 900	
44571029 T.V.A. 20%	80		80	

**DETAIL BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b> 31/12/2019 12	<b>Exercice N-1</b> 31/12/2018 12	<b>Ecart N / N-1</b>	
			<b>Euros</b>	<b>%</b>
44860000 ETAT: CHARGES A PAYER	244	5 806	-5 562	-95.80
<b>AUTRES DETTES</b>	<b>8 290</b>	<b>47 827</b>	<b>-39 537</b>	<b>-82.67</b>
41100000 CLIENTS ET COMPTES RATTACHÉS	8 290	19 312	-11 022	-57.07
41980000 R.R.R.À ACCORDER, AV.À ÉTABLIR		8 004	-8 004	NS
46710000 AVANCE NETBOOK		14 291	-14 291	NS
46712000 DELEGUES MATCH ET ARBITRES		64	-64	NS
46720000 CARPA - COPIEUR BRON		6 155	-6 155	NS
<b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>	<b>1 382 577</b>	<b>1 513 534</b>	<b>-130 957</b>	<b>-8.65</b>
48700000 PRODUITS CONSTATES AVCE	1 382 577	1 513 534	-130 957	-8.65
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>3 076 354</b>	<b>3 047 189</b>	<b>29 165</b>	<b>0.96</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4 080 726</b>	<b>3 884 901</b>	<b>195 825</b>	<b>5.04</b>

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
<b>VENTES DE MARCHANDISES</b>	<b>1 728 387</b>		<b>1 649 930</b>		<b>78 457</b>	<b>4.76</b>
70704000 VENTES KIT			65		-65	NS
70750000 COTISATIONS LICENCES	1 705 855		1 633 085		72 770	4.46
70770000 VENTES PHOTOS PASSY			597		-597	NS
70770300 VENTES BOUTIQUE	22 532		15 748		6 785	43.09
70774200 RESTAURATION PASSY			436		-436	NS
<b>PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES</b>	<b>1 547 307</b>		<b>1 284 573</b>		<b>262 734</b>	<b>20.45</b>
70601000 RECETTES GESTION ARBITRAGE	41 475		42 261		-786	-1.86
70610000 COTISATION ADMINISTRATIVE TERR	77 290		78 105		-815	-1.04
70610200 RECETTES MUTATIONS	253 796		245 791		8 006	3.26
70610300 AFFILIATIONS	40 891		43 388		-2 497	-5.76
70610400 DROITS DE FORMATION			1 510		-1 510	NS
70625700 FORMATION VENTES	198 818		147 064		51 754	35.19
70627000 SANCTIONS-COC-	13 076		21 378		-8 302	-38.84
70627200 PÉRÉQUATION KM			-2		2	100.00
70627300 PÉRÉQUATION ARBITRAGE			480		-480	NS
70627400 SANCTION DISCIPLINE	26 099		21 384		4 716	22.05
70627500 SANCTION ABSENCE AG AURA HB	3 240		3 370		-130	-3.86
70627600 SANCTION RECLAMATION-LITIGES			200		-200	NS
70628000 FORMATIONS ARBITRAGE	2 280				2 280	
70628100 RECETTE FORM ARBITRAGE JAJT3	1 170		2 535		-1 365	-53.85
70628200 RECETTES FORMATION ARB JAJT1	600		480		120	25.00
70628300 FORMATION OFFICIELS DE TABLE	1 725		2 715		-990	-36.46
70628400 RECETTE FORMATION JAT2	2 375		5 335		-2 960	-55.48
70628500 RECETTE FORMATION ARBI JAT3	3 765		4 140		-375	-9.06
70628600 RECETTE FORMATION ARB JAT1	450		450			
70640100 ENGAGEMENTS	117 343		117 672		-329	-0.28
70642100 REPAS AG LIGUE	3 120		3 390		-270	-7.96
70670000 STAGE ETE	234 492		168 995		65 498	38.76
70671000 STAGE ETE MONISTROL	22 415				22 415	
70680109 BILLETTERIE SECTEUR MARCHAND	98 252				98 252	
70680209 RECETTES 20%	4 888				4 888	
70680309 RECETTES 5%	8 339				8 339	
70845000 COTISATIONS ELEVES AU POLE	21 750		11 150		10 600	95.07
70870000 COMPETITION INTER POLES FEMINI	125 235		130 868		-5 633	-4.30
70870100 RECETTESINTER POLES MASCULIN	142 919		142 770		149	0.10
70870200 RECETTES INTER LIGUES FEMININ	101 504		89 146		12 358	13.86
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	<b>521 846</b>		<b>414 483</b>		<b>107 363</b>	<b>25.90</b>
74010409 SUBVENTION CLERMONT GOLDEN	25 000				25 000	
74010700 SUBVENTION AGENCE NAT SPORT	48 176				48 176	
74040000 SUBVENTION REGION	160 675		100 411		60 264	60.02
74100000 CNDS ETAT			120		-120	NS
74110009 SUBV REGIONALE GOLDEN LEAGUE	20 000				20 000	
74120100 SUBV MIN JEUNESSE SPORT CNDS			56 000		-56 000	NS
74130000 FFHB SUBVENTIONS	218 180		230 661		-12 481	-5.41
74208500 SUBVENTIONS DRJSS	41 200		20 350		20 850	102.46
74310000 SUBVENTION OFAJ	8 615		6 941		1 674	24.11
<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES</b>	<b>88 741</b>		<b>78 869</b>		<b>9 872</b>	<b>12.52</b>
78150000 REPR PROV RISQUES ET CHARGES	11 600				11 600	
78174000 REPR PROV CRÉANCES	14 710		8 388		6 322	75.37
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES			262		-262	NS
79110100 TRANSFERT CHARGES FFHB	553				553	

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
79110120 FFHB DOTATION MEDICAL		177	-177	NS
79118000 TRANSFERT DE CHARGES EXPLOITAT		1 936	-1 936	NS
79118100 TRANSFERT DE CHARGES VÉHICULES	2 470	1 900	570	30.00
79124000 TRANSF DE CHARGES AIDE FFHB JO	5 835	5 132	702	13.68
79124100 TRANSFERT CHARGES FORMATION		15 450	-15 450	NS
79124200 AVANTAGES EN NATURE VEHICULES	13 128	9 988	3 140	31.44
79130100 TRANSFERT CHARGES FFHB MISSION	40 445	35 636	4 809	13.50
<b>AUTRES PRODUITS</b>	<b>17 738</b>	<b>7 875</b>	<b>9 863</b>	<b>125.25</b>
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	2 138	1 811	327	18.05
75830000 DONS PARTENARIAT	1 000	4 803	-3 803	-79.18
75830009 PARTENARIAT SECTEUR MARCHAND	14 600	1 260	13 340	NS
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>3 904 019</b>	<b>3 435 730</b>	<b>468 290</b>	<b>13.63</b>
<b>ACHATS DE MARCHANDISES</b>	<b>1 073 483</b>	<b>981 129</b>	<b>92 355</b>	<b>9.41</b>
60704000 ACHAT COUPES, MÉDAILLES, TROPH	4 003	1 416	2 587	182.79
60710100 ACHATS ADHÉSIONS	530		530	
60730000 MUTATIONS FFHB	93 673	91 022	2 651	2.91
60740000 ACHATS COMPETITIONS	200	150	50	33.33
60740009 PARTICIPATION GOLDEN LIGUE	250		250	
60750000 LICENCES FFHB	881 902	779 416	102 485	13.15
60770200 ACHATS GROUPES EQUIPEMENTS	33 770	46 602	-12 832	-27.53
60770300 ACHATS BOUTIQUE	28 282	35 822	-7 540	-21.05
60780000 JOURNAUX		97	-97	NS
60781200 ALIMENTATION PASSY	30 873	26 604	4 270	16.05
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	<b>1 367 255</b>	<b>1 061 288</b>	<b>305 967</b>	<b>28.83</b>
60600009 ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES	4 776		4 776	
60610000 EAU	306	353	-47	-13.35
60611000 ELECTRICITÉ	7 663	5 777	1 886	32.64
60613000 CARBURANT FORD THIEBAULT B	4 189		4 189	
60613100 CARBURANT FORD DEFOORT E	3 358		3 358	
60613200 CARBURANT FORD FAYOLLAT D	2 562		2 562	
60613300 CARBURANT FORD MANI A	2 101		2 101	
60613400 CARBURANT FORD LARUE B	2 378		2 378	
60613500 CARBURANT FORD BRON	1 465	13 815	-12 350	-89.40
60613700 CARBURANT FORD CADEI F	3 728		3 728	
60613800 CARBURANT FORD CLERMONT	1 033		1 033	
60614000 FOURNITURES CARBURANT	5 283	5 337	-55	-1.03
60614009 CARBURANT SECTEUR MARCJHAND	18		18	
60625700 ACHAT FORMATION		8 012	-8 012	NS
60630000 ACHATS PETITS EQUIPEMENTS	19 827	8 622	11 205	129.95
60630009 PETIT ÉQUIPEMENT SECTEUR MARCH	4 351		4 351	
60630100 ACHAT PT EQUIPT INFORMATIQUE	3 911	1 089	2 822	259.24
60631000 PRODUITS ENTRETIEN	1 775	445	1 330	299.22
60640000 FOURNITURES BUREAU	3 946	7 842	-3 896	-49.68
60640009 FOURNITURES BUREAU SECTEUR MAR	105		105	
60670000 STAGE VACANCES	22 653	19 069	3 585	18.80
60680100 ACHAT BILLETTERIE	3 396	300	3 096	NS
61100000 AFFILIATIONS	41 342	43 913	-2 571	-5.85
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	16 440	26 108	-9 668	-37.03
61320100 LOCATIONS IMMOBILIÈRES DIVERSE	27 548	22 181	5 367	24.20
61340000 LOCATIONS SALLES	11 122	13 260	-2 138	-16.12
61340009 LOCATION SALLE SECTEUR MARCHAN	750		750	

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
61351000 LOCATIONS MATERIEL	2 011	642	1 369	213.27
61351009 LOCATION MATÉRIEL SECTEUR MAR	1 049		1 049	
61352000 LOCATIONS VEHICULES FORD	1 325	29 851	-28 526	-95.56
61352100 LOCATION VEHICULES	26 164	14 111	12 052	85.41
61352200 FORD LOCATION CADEI	4 621		4 621	
61352300 FORD LOCATION DEFOORT	3 650		3 650	
61352400 LOCATION FORD LARUE	3 751		3 751	
61352500 LOCATION FORD MANI	4 157		4 157	
61352600 LOCATION FORD VÉHICULE BRON	4 684		4 684	
61352700 LOCATION FORD FAYOLLAT	3 900		3 900	
61352800 LOCATION FORD VÉHICULE CLERMON	2 706		2 706	
61352900 LOCATION VEHICULE THIEBAULT	3 633		3 633	
61353000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	12 650	13 949	-1 300	-9.32
61353100 LOCATION PITNEY BOWES	207	935	-728	-77.86
61353200 DIGIFORMA LOCATION LOGICIEL	562		562	
61400000 CHARGES LOCATIVES ET COPROPR.	6 012	5 203	809	15.55
61510000 RÉPARATIONS LOCAUX	1 011	948	63	6.63
61520000 CONTRATS MÉNAGE	7 465	18 482	-11 016	-59.61
61521000 CONTRATS EXTINCTEURS	777		777	
61522000 CONTRATS TÉLÉSURVEILLANCE	430		430	
61550100 ENTRETIEN VOITURE	3 008	660	2 347	355.59
61560000 NE PLUS UTILISER		425	-425	NS
61561000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	15 130	12 458	2 672	21.45
61610000 PRIMES D'ASSURANCES	3 097	3 568	-471	-13.20
61620000 ASSUR GENERALI DEPART RETRAITE	479	16	463	NS
61630000 ASSURANCE TRANSPORT		630	-630	NS
61638000 ASSURANCE VEHICULE	8 515	6 913	1 601	23.16
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	178	49	129	263.65
61820000 ABONNEMENT ADHESION	100		100	
61850000 FRAIS DE SÉMINAIRES, COLLOQUES	13 612	5 770	7 843	135.93
62000000 SÉCURITÉ & SECOURS	3 867	1 634	2 234	136.73
62000009 SERVICES EXTÉRIEURS SECTEUR MA	4 793		4 793	
62100000 PERSONNEL EXTÉRIEUR À ENTREPR.	71 063	61 540	9 523	15.47
62110000 PERSONNEL INTÉRIMAIRE	4 142		4 142	
62140000 PERSONNEL MIS A DISPOSITION	221 520	101 502	120 018	118.24
62140100 PRESTATIONS AUTO ENTREPRENEUR	2 430	10 004	-7 574	-75.71
62220009 FRAIS GESTION ET DISTRIB GL	42 365		42 365	
62261000 HONORAIRES EXPERTISE COMPTABLE	5 160	5 256	-96	-1.82
62261100 HONORAIRES COMMISSAIRE AUX COM	7 464	7 765	-301	-3.88
62261500 HONORAIRES ID PAIE	5 113	4 519	594	13.15
62262000 HONORAIRES MEDICAUX	40 030	45 893	-5 863	-12.78
62262009 MÉDICAL SECTEUR MARHAND	600		600	
62262500 FRAIS GESTION FORD AMENDES		26	-26	NS
62263000 HONORAIRES D'ASSISTANCE JURIDI		1 200	-1 200	NS
62264000 HONORAIRE DIVERS	1 740	1 080	660	61.11
62264300 HONORAIRES AVOCATS	11 436		11 436	
62264400 PRESTATION JUGES ARBITRES	12 594	14 100	-1 507	-10.68
62264500 PRESTATIO JUGE ARB OBSERVATEUR	9 678	12 795	-3 117	-24.36
62310000 COMMUNICATION	5 160	6 220	-1 060	-17.04
62310009 COMMUNICATION SECTEUR MARCHAND	20 161		20 161	
62340100 CADEAUX, FLEURS, DONS	2 979	2 689	290	10.79
62340109 DONS CADEAUX SECTEUR MARCHAND	215		215	
62400000 TRANSPORTS BIENS, COLLECT PERS.		9	-9	NS
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	266		266	
62430000 DEPLACEMENTS TAXIS	2 348	2 285	63	2.77

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
62470000 DEPLACEMENTS BUS	1 508		3 615		-2 107	-58.28
62470009 BUS SECTEUR MARCHAND	1 605				1 605	
62510000 FRAIS DEPLACEMENT	82 483		69 155		13 327	19.27
62510009 DEPLACEMENT GOLDEN	517				517	
62510100 FRAIS PARKING	67		42		25	59.72
62510200 FRAIS DE PÉAGE AUTOROUTE	24 131		15 109		9 021	59.71
62510209 PEAGE GOLDEN	112				112	
62510300 AUTOROUTES ELUS	1 582		2 314		-732	-31.63
62510400 PARKING ELUS			440		-440	NS
62512000 FRAIS MEMBRES CONSEIL ADMINIST	13 919		21 208		-7 290	-34.37
62531200 FORMATION DE			444		-444	NS
62550000 FRAIS DE DÉMÉNAGEMENT			1 919		-1 919	NS
62560000 FRAIS MISSIONS	62 329		336 079		-273 750	-81.45
62560009 FRAIS MISSION SECTEUR MARCHAND	1 230				1 230	
62560200 MISSION ELUS CONSEIL ADMINISTR	3 424		7 503		-4 079	-54.37
62560300 FRAIS HÉBERGEMENT	21 981				21 981	
62560500 IPF HEBERGEMENT RESTAURATION	98 538		59		98 479	NS
62560600 IPM HÉBERGEMENT RESTAURATION	116 880				116 880	
62560700 ILF HÉBERGEMENT RESTAURATION	78 587		88		78 499	NS
62570000 FRAIS DE RECEPTION	14 679		3 671		11 008	299.86
62570009 RECEPTION SECTEUR MARCHAND	10 076				10 076	
62600000 AFRRANCHISSEMENT LA POSTE	2 734		2 984		-249	-8.36
62610000 INTERNET - FIBRE	12 179		9 346		2 833	30.31
62610100 TELEPHONE LIGUE			2 675		-2 675	NS
62652000 TELEPHONES PORTABLES	8 078		9 007		-928	-10.30
62653000 TELEPHONES PORTABLES RBT ELUS	974		864		110	12.78
62710000 SERVICES BANCAIRES	2 514		2 062		452	21.93
62710009 SERVICE BANCAIRE SECTEUR MARCH	146				146	
62810000 COTISATIONS+ SURVEILLANCE	950		3 455		-2 505	-72.50
<b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>77 511</b>		<b>60 755</b>		<b>16 756</b>	<b>27.58</b>
63310000 TAXES/SALAIRES	57 239		47 194		10 045	21.29
63330000 FORMATION CONTINUE	10 728		5 207		5 521	106.02
63380000 AUTRES	24				24	
63512000 TAXES FONCIÈRES	9 286		7 850		1 436	18.29
63518000 IMPOTS/PRODUITS PLACEMENTS	234		504		-270	-53.57
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>	<b>701 411</b>		<b>618 086</b>		<b>83 326</b>	<b>13.48</b>
64100000 REMUNERATION DU PERSONNEL	689 128		613 340		75 788	12.36
64110000 SALAIRES NETS VERSES	1 550				1 550	
64120000 PORVISION CONGÉS PAYÉS	11 119		7 750		3 369	43.47
64120500 PROVISION 13Ø MOIS	2 748		1 704		1 044	61.29
64130000 RÉMUNERATIONS STAGIAIRES	1 421				1 421	
64140000 PRIMES DÉTACHEMENT	7 320				7 320	
64150000 REGUL COTISATIONS RETRAITE 18			2 774		-2 774	NS
64190000 REMBOURSEMENT MALADIE	-11 875		-7 481		-4 393	-58.73
<b>CHARGES SOCIALES</b>	<b>294 437</b>		<b>295 230</b>		<b>-793</b>	<b>-0.27</b>
64510000 COTISATIONS URSSAF	154 730		163 502		-8 771	-5.36
64520500 PROVISION CH SOC 13Ø MOIS	1 731		750		982	130.98
64521000 FRAIS SANTE	31 936		27 621		4 315	15.62
64522000 COTISATION FIDESSIA IFC	1 793		1 793			
64531000 AG2R RETRAITE	48 423		45 385		3 038	6.69
64532000 PRÉVOYANCE AG2R	16 440		15 712		728	4.64
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC	29 005		25 774		3 231	12.53

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
64560000 PROV CS PRIMES DE DÉTACHEMENT	3 657				3 657	
64565000 PROVISION CHARGES SOCIALES/ CP	3 475		3 930		-455	-11.58
64571000 FORMATION DU PERSONNEL			6 489		-6 489	NS
64750000 MEDECINE DU TRAV. & PHARM.	1 804		2 966		-1 161	-39.16
64760000 INDEMNITE TRANSPORT	1 442		1 309		133	10.17
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>90 171</b>		<b>123 298</b>		<b>-33 128</b>	<b>-26.87</b>
68111000 DOT.AMORT IMMOB INCORPORELLES	565		2 482		-1 917	-77.23
68112000 DOT.AMT.IMMOBILISATIONS	89 606		120 817		-31 211	-25.83
<b>DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT</b>	<b>36 586</b>		<b>15 447</b>		<b>21 139</b>	<b>136.86</b>
68174000 DOTAT PROV CRÉANCES	36 586		15 447		21 139	136.86
<b>DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>58 337</b>		<b>16 540</b>		<b>41 797</b>	<b>252.70</b>
68150000 DOT PROV DÉPART À LA RETRAITE	33 337		16 540		16 797	101.55
68151000 DOT PROVISION PRUD'HOMME	25 000				25 000	
<b>AUTRES CHARGES</b>	<b>83 607</b>		<b>110 553</b>		<b>-26 945</b>	<b>-24.37</b>
65100000 REVERSEMENT SUBVENTIONS	66 418		79 000		-12 582	-15.93
65110000 REDEVANCE CONCESSION BREVET	483				483	
65160000 MÉCÉNAT CLUBS	9 584		9 000		584	6.49
65160100 SPRE SACEM	112				112	
65420000 PERTE SUR CRÉANCES CLIENTS			21 833		-21 833	NS
65800000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE	1 845		720		1 125	156.38
65830000 PARTENARIAT - SPONSORING	4 186				4 186	
65830009 PARTENARIAT SECTEUR MARCHAND	980				980	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>3 782 798</b>		<b>3 282 325</b>		<b>500 473</b>	<b>15.25</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>121 221</b>		<b>153 405</b>		<b>-32 183</b>	<b>-20.98</b>
<b>AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES</b>			<b>3 544</b>		<b>-3 544</b>	<b>-100.00</b>
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			3 544		-3 544	NS
<b>PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	<b>3 856</b>				<b>3 856</b>	
76700000 PRODUITS FINANCIERS	3 856				3 856	
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>3 856</b>		<b>3 544</b>		<b>311</b>	<b>8.78</b>
<b>INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES</b>	<b>12 323</b>		<b>13 496</b>		<b>-1 173</b>	<b>-8.69</b>
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	5 960		6 547		-587	-8.96
66110100 INTERETS EMPRUNTS MONTBONNOT	59		351		-292	-83.14
66111000 INTERETS EMPRUNTS BRON	6 105		6 374		-269	-4.22
66160100 INTERET PRET 50000 BRON	199		225		-26	-11.47
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>	<b>12 323</b>		<b>13 496</b>		<b>-1 173</b>	<b>-8.69</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-8 468</b>		<b>-9 952</b>		<b>1 484</b>	<b>14.92</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>112 753</b>		<b>143 452</b>		<b>-30 699</b>	<b>-21.40</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION</b>	<b>10 852</b>		<b>24 605</b>		<b>-13 753</b>	<b>-55.90</b>
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS			149		-149	NS
77181000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			300		-300	NS
77200000 PRODUIT/EXERCICE ANTERIEUR	10 852		16 527		-5 676	-34.34

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
77245000 PRODUITS EXCEPT CHARGES SOCIAL		7 629	-7 629	NS
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	1 825	170	1 655	973.53
77700000 QUOTEPART DES SUBV INVESTISST	1 825	170	1 655	973.53
REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES		6 000	-6 000	-100.00
78721000 REPRISE PROV. DÉPRÉCIAT PRET		6 000	-6 000	NS
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	12 677	30 775	-18 098	-58.81
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	4 751	15 465	-10 714	-69.28
67120000 CHARGES EXCEPT DE GESTION		750	-750	NS
67125000 INDEMNITÉS		1 763	-1 763	NS
67218000 CHARGES EXERC ANTERIEURS	4 751	11 849	-7 098	-59.90
67245000 CHARGES SOCIALES EX ANTERIEURE		1 104	-1 104	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	631		631	
67520000 V.C IMMOBILISAT CORPORELLES	631		631	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	5 382	15 465	-10 083	-65.20
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	7 295	15 310	-8 015	-52.35
IMPOTS SUR LES BENEFICES	9 900		9 900	
69500000 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	9 900		9 900	
<b>TOTAL PRODUITS</b>	3 920 551	3 470 049	450 502	12.98
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	3 810 403	3 311 287	499 116	15.07
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	110 148	158 762	-48 614	-30.62
<b>EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	110 148	158 762	-48 614	-30.62